nostros, in suo robore perpetuo duratura. In cujus rei testimonium presentes scribi litteras 
et sigilli nostri jussimus munimine roborari. Datum Wienne Sabbatho ante festum beati Thome 
Apostoli proximo, Anno Domini Millesimo trecentesimo quadragesimo primo.

(Abgedruckt bei Steyerer in Commentar, ad histor. Alberti II. ducis Austr. 8. 130 aus dem 
Orig, des k. k. Hofarchives zu Wien- Lichnowsky III. Bd. Regest. S. CCCCLI. n. 1290. 
Böhmer Ad. II. S. 345 n. 43.)
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370.

Markgraf Karl von Mähren bestätiget die (eingeschaltete) Urkunde seines Vaters König 
Johann ddo. Ensa 9. Oktober 1336, in Betreff der Abtretung von Kärnthen, Krain und der 
March an die Herzoge Albrecht und Otto von Oesterreich. Dt. Wienne, Sabbato post diem 

S. Lucie (15. December) 1341.

!Vos Carolus Domini Regis Boemie Primogénitas Marchio Moravie Ad universorum 

noticiara volumus tenore presenciara deuenire. Quod nobis pridie ad Excellentissimum Prin
cipen! dominum Albertum Austrie, Stirie et Karinthie Ducem Affinem nostrum Karissimum 
uenientibus, Idem Affmis noster exhibuit nobis quasdam litteras domini Genitoris nostri pre
dict! super renunciacione ducatus Karinthie nec non terre Carniole et Marchie affectans, quod 
cum ipse dominus Genitor noster nos astrinxerit, ad observanciam omnium in eisdem litteris 
contentorum. Quatenus easdem ratificare et approbare ac ad observanciam omnium in ipsis 
litteris ut premittitur contentorum nos astringere curaremus, Quarum quidem litterarum tenor: 
Nos Johannes Dei gracia etc. bis Dt. in Ensa in die b. Dionysii 1336. (S. S. 93 n. 136 d. Bandes.) 
Nos itaque paternis vestigiis inherere prout tenemur cum filiali obbediencia cupientes con- 
siderantesque ex unione et concordia ac sincere dileccionis affectu, quibus cum predicto 
domino Alberto duce Austrie heredibus et Successoribus cum ex nunc inantea amplecti ac 
string! volumus bona fide, continue pacis et Com modi hiñe inde prouenire, quod in votis 
gerrimus, increment!, predictas litteras, prout de verbo ad verbum presentiros sunt inserte 
ratas habentes et gratas, eas sub omnibus pactis clausulis et condicionibus, in eisdem ex- 
pressis ad que nos eciam personaliter obligamos, promittimus manuali fide vice iuramenti 
pro nobis, heredibus, et successoribus nostris, teuere attendere, ac firmiter et inuiolabiliter 
obseruare. In cuius rei testimonium presentes litteras scribi, sigillorumque nostrorum appen- 
sione iussimus communiri. Actum et Datum Wienne Sabbato post diem Sánete Lucie Vir

ginis proximo, Anno domini Millesimo trecentesimo Quadragesimo primo.

(Orig, im k. k. geheim. Hofarchive zu Wien. S. Lichnowsky III. Bd. Regesten S. CCCCL1. 
n. 1291.)

371.

Markgraf Karl von Mähren verspricht dem Herzoge Albert von Oesterreich und dessen 
Geschwisterkindern, dass er ihre Vasallen, wenn sie zu strafen sein werden, in keiner 
Art beschützen oder aufnehmen wolle. Dt. Wienne, die dominica ante b. Thome apost. 

(16. December) 1341.
Äos Karolus Domini . . . Regis Boemie primogénitas, Marchio Moravie, ad uni

versorum noticiara, quorum interesse fuerit, volumus pervenire, quod ad firmiorem amiciciam 
inter nos, et Magnificum Principem dominum Albertum Austrie, Styrie, et Karinthie Ducem, 
et fratrueles suos, dominos Fridericum, et Lupoldum affines nostros dilectos, ex novo con- 
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tractam, cupientes atrinque nostris precaveré dispendiis, nostrisque, et terrarum nostrarum 
comedís salubriter providere, consideracióne sana, et animo deliberato, vicisim nos astrin
gimos, et astringimos per presentes, manuali fide vice juramenti firmiter promittentes, quod 
si quos idem Dux Albertus, vel fratrueles sui terrarum suarum barones, ministeriales, milites, 
militaris condicionis homines, nobiles, vel ignobiles, quocunque nomine censeantur, seo 
cujuscunque condicionis existant, pro sois demeritis ac rebellions excessibus, seo causis aliis 
quibuscunque pena quacunque corrigere, sen emendare contingeret, eidem vel eisdem cor
rigendo vel corrigendis nullius juvamenti per nos, vel nostros debemus prebere subsidium, 
nec ipsum, vel ipsos in terris, sive domiciliis nostris fovere, aut in nostros servileres recipere, 
seo alicujus refugii presidium exhibere, sed polios, cum predicto domino duce, vel fratrue- 
libus suis, seo substitutis eorum, per nos, et nostros quandocunque et quotiescunque per 
ipsos requisiti fuerimus, contra eosdem rebebes, excessores, sepedicto domino Du ci vel fra- 
truelibus suis, sive substitutis eorum, manu potestativa assistere, adherere, et coadyuvare 
tenebimur, prout antedicto rum domini Ducis et fratruelium suorum necessitas exigit, et requirit, 
ad quod predictus dominus dux Albertus, et fratrueles sui, et eorum substituí!, nobis, vel a 
nobis substitutis tenebuntur sub memorato promisso fidei vice versa, in cujus rei testimonium 
presentes Hileras fieri, et nostri munimine sigilli fecimus communiri. Datum Wienne die do
minica ante festum beati Thome Apostoli próxima Anno domini Millesimo trecentesimo qua- 

dragesimo primo.

(Abgedruckt bei Steyerer in Commentar, ad histor. Alberti II. ducis Austrias S. 131 aus dem 
Orig, des k. k. geh. Hofarchives zu Wien. — Lichnowsky III. ßd. Regest. S. CCCL1I. 
n. 1293. Böhmer Ad. II. S. 345 n. 45.)

372

Herzog Albert von Oesterreich verspricht dem Markgrafen Karl von Mähren, dass er 
keinen der von ihm zu strafenden Unterthanen aufnehmen oder schützen wolle. Dt. Wienne, 

die dominica, qua cantatur „Gaudete“ (16. December) 1341.

]Vos Albertus, dei gracia, Dux Austrie, Styrie, et Karinthie, Dominus Carniole, 

Marchie ac Portusnaonis, Comes in Habspurch et Chyburch, nec non Lantgrauius Alsacie, 
Dominusque Phyrretarum, ad vniuersorum noticiam, quorum Interesse fuerit, cupimus per- 
uenire, Quod ad lirmiorem amiciciam, inter nos, et fratrueles nostros, Fridericum, et Leo
pold um Duces, ac magnificum Principen! dominum Karolum Marchionem Morauie, affinem 
nostrum dilectum, ex nono contractam, cupientes vtrimque nostris precauere dispendijs, 
nostreque, ac terrarum nostrarum comodis et saluti salubrius prouidere, Consideracione sana, 
ac deliberato animo, vicissim nos astrinximus, et astringimos per presentes, manuali fide, 
vice juramenti, firmiter promittendo, Quod si quos idem Marchio terra rum suarum Barones, 
Ministeriales, Milites, militaris condicionis homines, nobiles vel ignobiles, quocumque nomine 
censeantur, sen cujuscumque Condicionis existant, pro suis demeritis, ac rebellionis exces

sibus, sen alijs causis quibuscumque, pena quacumque corrigere sen emendare contigeret, 
34 

266

eideni vel eisdem corrigendo, sen corrigenda, nullius iuuamenti per nos vel nostros debemus 
prebere subsidium, nec ipsum vel ipsos in terris, sine domiciles nostris fouere, vel in nostros 
seruitores recipere, sen alicuius refugij presidium exhibere, Sed pocius vna cum predicto 
Marchione vel sibi substitutis, per nos et nostros, quandocumque, sen quocienscumque per 
ipsum requisiti fuerimus, contra eosdem rebollos excessores, sop edicto Marchioni, vel sibi 
substitutis, manv potestatiua assistere, adherere, et coadiuuare tenebimur, Prout antedicti 
Marchionis necessitas exigit et requirit . ad quod idem Marchio, vel sibi substituti, nobis et 
fratruelibus nostris supradictis, vel a nobis substitutis, sub memorato promisso fidei, tene- 

bitur viceuersa. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri, et sigilli nostri munimine 
iussimus commvniri. Datum Wienne . in Dominica, qua cantatur, Gaudete, Anno domini . 
Millesimo . Trecentesimo . Quadragesimo Primo.